



FEDERACJA STOWARZYSZEŃ SŁUŻB MUNDUROWYCH RP

ZARZĄD

03-446 Warszawa, ul. Piękna 31/37 lok. U1/100

KRS 0000342738 NIP 113-282-61-05

Warszawa, 22 czerwca 2021 r.

Pan
Płk Marek Bielec
Prezes Zarządu Głównego
Związku Żołnierzy Wojska Polskiego

Z przyjemnością w imieniu Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych RP składam na ręce Pana Prezesa gratulacje z okazji 40-lecia funkcjonowania Związku Żołnierzy Wojska Polskiego oraz podziękowania za całokształt działań członków Waszej organizacji w strukturach Federacji. Wasza organizacja, jej Kierownictwo oraz członkowie zasługują na uznanie środowiska mundurowego, a ich profesjonalizm, odwaga w podejmowaniu ambitnych zadań, zaangażowanie i wytrwałość w staraniach, których celem jest obrona honoru żołnierza i funkcjonariusza, praw nabytych oraz kultywowanie tradycji formacji mundurowych, budzi szacunek, a dla innych stanowi wzór do naśladowania.

Jestem przekonany, że jak dotychczas kierowany przez Pana Prezesa ZZWP będzie czynnie i zdecydowanie wspierać inicjatywy organizacyjne, prawne i społeczne podejmowane przez organa statutowe Federacji.

Czterdzieści lat funkcjonowania Związku Żołnierzy Wojska Polskiego to cztery dekady. Każdą z nich cechowała specyfika zadań w odniesieniu do zmian politycznych, organizacyjnych, prawnych dotyczących mundurowych (żołnierzy i funkcjonariuszy).

W pierwszej dekadzie (1980–1990) zbudowano solidną bazę społeczną, która dała podstawy do oddziaływania na całe środowisko mundurowe.

W drugiej dekadzie (1990-2000) organizacje emeryckie działające w resortach „siłowych”, w tym ZZWP, pozostające w gestii Prezydenta RP otrzymywały wsparcie organizacyjne i logistyczne tych resortów.

W trzeciej dekadzie (2001-2010) na propozycję likwidacji mundurowego systemu emerytalnego, mundurowi powołali „Porozumienie związków i stowarzyszeń służb mundurowych”. Pozwoliło to zachować odrębność rozwiązań emerytalnych dla żołnierzy i funkcjonariuszy.

W czwartej dekadzie (2011-2020) „dobra zmiana” przebudowuje Polskę nie tylko w zakresie ustroju politycznego, gospodarczego ale również w zakresie świadomości społecznej jej Obywateli. Wszyscy, którzy otarli się o PRL są dla niej wrogiem..

W odpowiedzi na te działania 10 lat temu powołaliśmy Federację Stowarzyszeń Służb Mundurowych, związek organizacji aktywnych w działalności społecznej, której nadrzędnym celem jest dobro środowisk mundurowych niezależnie o koloru munduru jaki nosiliśmy.

Nic o Nas bez Nas – dewiza ta powinna towarzyszyć mundurowym w każdym działaniu podejmowanym grupowo i indywidualnie.

Panie Pułkowniku, składając na Pańskie ręce podziękowanie i gratulacje, pragnę złożyć jednocześnie członkom, sympetykom Związku Żołnierzy Wojska Polskiego oraz Waszym rodzinom życzenia dalszego rozwoju, wszelkiej pomyślności oraz kolejnych, równie udanych lat działalności.

insp. w st. spocz. Zdzisław Czarnecki

Przewodniczący FSSM RP

